[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.
	2012  г.
	№
	1196

О внесении изменений в постановление Администрации города Канска от 21.10.2011 г. № 2020  «Об утверждении административного регламента предоставления Муниципальным казенным учреждением «Финансовое управление администрации города Канска» муниципальной услуги «Организация и прием граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации города Канска от 19.10.2010 г. N 1760 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления административных регламентов предоставления муниципальных услуг", руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Канска от  21.10.2011 г. № 2020  «Об утверждении административного регламента предоставления Муниципальным казенным учреждением «Финансовое управление администрации города Канска» муниципальной услуги «Организация и прием граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов» (далее - Постановление) следующие изменения:

1. 1. Пункт 4 Приложения к Постановлению дополнить абзацем в следующей редакции:

«Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
1.2. В пункте 56 Приложения к Постановлению:
1.2.1. абзац 2 исключить.
1.2.2. абзацы 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«Срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 рабочих дней со дня  ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации города, Управления, муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
Срок рассмотрения жалобы может быть сокращен в случаях, установленных Правительством Российской Федерации.»

1.3. Пункт 58 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Результатом досудебного (внесудебного) обжалования является решение об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения,  исправления допущенных опечаток и ошибок Управлением в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах  либо об отказе в удовлетворении обращения. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю в течение 15 рабочих дней со дня регистрации обращения. Результат досудебного обжалования сообщается заявителю.»

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Кадач Н.В.

3. . Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать данное Постановление в газете "Официальный Канск", разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                                Н.Н.Качан